

## **Bestyrelsens beretning generalforsamling 2022**

Fællesskab fødes når jeg bliver til OS. En linje taget ud af en af mine yndlingsange fra sangbogen og som jeg har siddet her i mellemrummet og sunget så mange gange til morgensang.

Det er et af vores værdiord på MammenFri. Fællesskab, nærvær og fokus på det enkelte barns udvikling. For at dvæle ved det – fællesskab.

Det er lige i tiden vigtigt for mig at understrege at stedet her drives af egen kraft. Vi er MammenFri, en selvejende institution. Det vil sige, at vi selv er ansvarlige for driften, herunder alt fra det økonomiske og til personalepleje, byggeri og en helt masse andet

En del heraf udvises nemlig i den frivillighed, der udvises på MammenFri. Hertil vil jeg starte min beretning ud med at sige en kæmpe tak til den bestyrelse jeg har bag mig. Der har været en del ekstra frivillige timer og møder den seneste tid pga. udskiftning af taget på gymnastiksalen.

Det er ikke kun bestyrelsen, der ligger en arbejdsindsats som frivillig. Det er nemlig en stor del af MammenFri.

### **Visionsdag bestyrelse:**

På vores visionsdag har vi i år revideret vores værdiord som nævnt tidligere; Fællesskab, nærvær og det enkelte barns udvikling. Vi gennemgik ordene, som blev ”grundlagt” for 5 år siden – fik drøftet hvad den oprindelige forståelse omkring ordene var. Herefter gennemgik vi de daglige eksempler på, om vi rent faktisk lever op til disse værdiord og i hvilke sammenhænge de udviser sig. Der var mange gode snakke og meget oplysning for os alle – samt plads til forbedring. Blandt andet heraf udspringer sig et større arbejde med lærerne på deres visionsdøgn og i næste uge på forældremødet. Så i kan godt glæde jer.

## **Byggeri, tag:**

Vi besluttede os for efter mange års snak at skulle udskifte taget på gymnastiksalen. Jeg havde håbet, at jeg i beretningen kunne fortælle at det var gået som det skulle. Men jeg tror ikke, at der er nogle herinde, der ikke ved, at sådan gik det ikke.

Vi blev fanget i det, der kan være en af ulemperne ved bestyrelsesarbejde på MammenFri. Bestyrelsen består af frivillige – men derudover kan bestyrelsen på mange områder være uerfarne og uvidende.

Vi har knoklet, ringet sammen, taget prøver, fulgt op, undersøgt, læst, lyttet og holdt en del ekstraordinære bestyrelsesmøder for at afslutte sagen så godt som vi overhovedet kunne.

Vi har på møde sammen lagt en plan for fremtiden, så dette ikke vil ske fremadrettet og vi er så tæt på en færdig afslutning af projektet som overhovedet muligt. Det seneste udspil er, at vi er så tæt på en afslutning om at få afspærringen fjernet.

Udskiftningen af taget har derfor taget en del frivillige timer – og er en ærgerlig sag for MammenFri, blandt andet fordi vi i bestyrelsen har haft en del andre planer med vores tid.

## **Udvalg, herunder især bygningsudvalget og koordineringsudvalget:**

Der har de seneste år ikke været afholdt arbejdsweekend/arbejdsdag på MammenFri. For nogle forældre ved de sikkert slet ikke hvad jeg omtaler eller hvorledes den plejer at være.

Vi har også haft forældre, som ikke er kommet i et udvalg.

Essensen heraf er, at vi har manglet formænd til at varetage bygningsudvalget og koordineringsudvalget. Det er altafgørende for vores drift af vores skole, herunder arbejdsgangen i vores udvalg – at vi har de fornødne frivillige kræfter til at bære udvalgene og tage det ansvar der følger med. Vi har heldigvis fået gode løsninger op at stå.

## **Jordkøb:**

Vi har også længe haft en drøm om at kunne købe mere jord til MammenFri. Dette er også (ved mundtlig aftale) blevet en realitet. Vi har købt omkring 2 hektar jord herude ved jordbakken som vi glæder os til at arbejde videre med, hvad dette skal bruges til.

## **Det kommende års tid frem:**

Vi glæder os til en ny bestyrelse, hvor vi skal arbejde videre med værdiordene blandt andet. Vi ser ind i en sund økonomi, hvor vi har flere muligheder for en dejlig fremtid på MammenFri.

Jeg forsøger at inspirerer andre forældre og mit hold i bestyrelsen udfra et mantra: Vi er frivillige. Vi gør det fordi vi tror på, at det gør en forskel. Og det GØR en forskel. Vi har en meget velfungerende skole på alle parametre og det gør en kæmpe forskel for Mammen By. Men husk på, at vi alle gør det i en tid, der bliver taget fra tiden med vores børn, familie eller fra os selv.

Jeg er utrolig glad, bæret og stolt over at være en aktiv spiller på MammenFri. Jeg er klar til hvad næste år må bringe, så jeg er forberedt med ja-hatten og arbejdshandskerne på.